



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

KRATBJERG INVEST APS
KRATBJERGVEJ 19, 3450 ALLERØD
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2021 - 30. JUNI 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. november 2022

Anders Johannes Lebrinne Tandrup

CVR-NR. 32 83 16 05

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-25

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Kratbjerg Invest ApS Kratbjergvej 19 3450 Allerød
	CVR-nr.: 32 83 16 05 Stiftet: 12. marts 2010 Kommune: Allerød Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Direktion	Anders Johannes Lebrinne Tandrup
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2021/22 tkr.	9/6 - 30/6 2021 tkr.
Resultatopgørelse		
Bruttoresultat.....	62.153	5.184
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA).....	35.667	1.837
Resultat af primær drift.....	34.011	1.763
Finansielle poster, netto.....	-409	333
Årets resultat før skat.....	34.086	2.096
Årets resultat.....	26.805	1.571
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	11.690	650
Balance		
Balancesum.....	88.384	75.036
Egenkapital.....	69.468	54.743
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser.....	45.043	31.761
Pengestrømme		
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	20.785	1.188
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-15.189	-493
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	-11.386	26.069
Pengestrømme i alt.....	-5.790	26.764
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-10.206	-421
Nøgletal		
Soliditetsgrad.....	51,0	42,3
Egenkapitalforrentning.....	43,2	2,8

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af holdingselskab.

Hovedaktiviteten for koncernen består i fremstilling, markedsføring og salg af intelligente og bæredygtige løsninger af høj kvalitet til sikring af rent vand i baderum og sensitive miljøer.

Koncernens produkter omfatter blandt andet point-of-use vandfiltreringsprodukter, bruseslanger, brusere og andet vådrumstilbehør. Koncernens produkter sælges både nationalt og internationalt, dog primært på det europæiske marked.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens bruttoresultat udgør 62.153 t.kr. og ordinært resultat efter skat udgør 26.807 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabet og koncernen har et betryggende kapitalberedskab bestående af de likvide beholdninger og de positive pengestrømme fra driftsaktiviteten.

Pr. 30/6 2022 udgør koncernens likvide beholdninger 22.631 t.kr og pengestrømme fra koncernens driftsaktivitet i regnskabsåret udgør 20.785 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Der er ikke tidligere udmeldt resultatforventninger for selskabet og koncernen.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Usædvanlige forhold

Sammenligningstallende er tilpasset som følge af væsentlig fejl i tidligere års balanceposter. Forholdet er nærmere beskrevet i anvendt regnskabspraksis.

Finansielle risici

Selskabets og koncernens aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er virksomhedens valutapolitik primært at afdække valutarisici operationelt.

Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

Kursrisici, der relaterer sig til investeringer i dattervirksomheder og associerede virksomheder i udlandet, afdækkes som hovedregel ikke, idet det er virksomhedens opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Miljøforhold

Det er ledelsens vurdering, at miljøpåvirkningen ikke er en væsentlig faktor ved Selskabets og Koncernens drift.

Selskabet og Koncernen søger løbende at reducere miljøpåvirkningen af virksomhedens drift, herunder i udviklingsprocesser samt valg af materialer og råvarer.

Videnressourcer

Ved virksomhedens mangeårige aktiviteter med fremstilling, markedsføring og salg af intelligente og bæredygtige til sikring af rent vand i baderum og sensitive miljøer, har Selskabets og Koncernens medarbejdere tilegnet sig stor viden og erfaring, som har betydning for resultatet af virksomhedens aktiviteter.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen udøver ikke forskningsaktiviteter.

LEDELSESBERETNING

Forsknings- og udviklingsaktiviteter (fortsat)

Udviklingsaktiviteterne omfatter primært udvikling af nye produktvarianter og videreudvikling af eksisterende produktvarianter. Udviklingsaktiviteterne udøves udelukkende i datterselskaber.

Overordnet forventer ledelsen at kunne lancere mindst to nye produkttyper om året.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer, at den nuværende udvikling i både den danske og den internationale økonomi, med stigende inflation og højere renter, vil påvirke såvel byggeri og husholdningernes økonomi.

Markedet for boligbyggeri og -renovering forventes derfor at falde i forhold til det høje niveau, der oplevedes i regnskabsåret 2021/22.

På denne baggrund forventer selskabets ledelse en uændret bruttofortjeneste i det kommende regnskabsår for moderselskabet. For Koncernen forventes en bruttofortjeneste i intervallet 65-75 mio. kroner og et resultat før skat i intervallet 30-35 mio. kroner i det kommende regnskabsår.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		62.153	5.184	-61	-73
Personaleomkostninger.....	1	-26.486	-3.347	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-1.656	-74	0	0
DRIFTSRESULTAT		34.011	1.763	-61	-73
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder	2	484	0	12.028	0
Andre finansielle indtægter	3	1	421	359	133
Andre finansielle omkostninger.....	4	-410	-88	-44	-24
RESULTAT FØR SKAT.....		34.086	2.096	12.282	36
Skat af årets resultat.....	5	-7.281	-525	-43	-21
ÅRETS RESULTAT	6	26.805	1.571	12.239	15

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Koncerngoodwill.....		4.798	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	7	4.798	0	0	0
Grunde og bygninger.....		7.046	240	0	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		2.554	1.296	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		980	1.079	0	0
Indretning af lejede lokaler.....		912	98	0	0
Kunst.....		120	120	0	0
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		115	0	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	8	11.727	2.833	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	17.539	12.305
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		830	1.015	108	108
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		385	521	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	9	1.215	1.536	17.647	12.413
ANLÆGSAKTIVER.....		17.740	4.369	17.647	12.413
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.241	842	0	0
Varer under fremstilling.....		12.075	11.480	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		7.691	4.785	0	0
Forudbetaling for varer.....		1.824	4.010	0	0
Varebeholdninger.....		22.831	21.117	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		22.334	18.545	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	20.074	13.354
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		756	1.415	0	0
Udskudt skatteaktiv.....	10	478	636	100	142
Andre tilgodehavender.....		1.156	49	0	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		17	0	17	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	4.317	333
Periodeafgrænsningsposter.....	11	441	484	0	0
Tilgodehavender.....		25.182	21.129	24.508	13.829
Likvide beholdninger.....		22.631	28.421	502	352
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		70.644	70.667	25.010	14.181
AKTIVER.....		88.384	75.036	42.657	26.594

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Selskabskapital.....		80	80	80	80
Dagsværdireserve for valutaomregning af udenlandske enheder.....		-66	198	0	0
Overført resultat.....		41.029	31.483	32.205	23.966
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		4.000	0	4.000	0
Minoritetsinteresser.....		24.425	22.982	0	0
EGENKAPITAL.....		69.468	54.743	36.285	24.046
Hensættelse til udskudt skat.....	12	231	40	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		231	40	0	0
Selskabsskat.....		4.317	3.002	4.317	333
Langfristede gældsforpligtelser....	13	4.317	3.002	4.317	333
Gæld til pengeinstitutter.....		0	23	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		0	304	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.806	2.701	73	73
Selskabsskat.....		1.494	1.560	0	0
Anden gæld.....		9.068	12.663	1.982	2.142
Kortfristede gældsforpligtelser....		14.368	17.251	2.055	2.215
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		18.685	20.253	6.372	2.548
PASSIVER.....		88.384	75.036	42.657	26.594
Eventualposter mv.	14				
Nærtstående parter	15				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen					
	Selskabs- kapital	Dagsværdi- reserve for valutaomreg- ning af uden- landske enheder	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsint- resser	I alt
Egenkapital 30. juni 2021 ...	80	67	32.995	0	23.909	57.051
Korrektion af fejl.....		131	-1.512		-927	-2.308
Korrigeret egenkapital 1. juli 2021.....	80	198	31.483	0	22.982	54.743
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....			7.690	4.000	15.115	26.805
Transaktioner med ejere						
Ordinært udbytte.....					-11.967	-11.967
Køb af minoritetsinteresser..			230		-230	0
Andre reguleringer vedr. udbytte.....			1.475		-1.475	0
Overførsler						
Andre reguleringer.....			-10			-10
Bevæg. dagsværdireserver						
Årets værdiregulering.....		-103				-103
Realiseret/tilbageført i året.		-161	161			0
Egenkapital 30. juni 2022..	80	-66	41.029	4.000	24.425	69.468

	Moderselskabet			
	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021.....	80	23.966	0	24.046
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		8.239	4.000	12.239
Egenkapital 30. juni 2022.....	80	32.205	4.000	36.285

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Koncernen		Moderselskabet	
	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.
Årets resultat.....	34.011	1.571	12.239	15
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.658	74	0	0
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-27	0	0	0
Urealiserede kursavancer tilbageført.....	23	0	0	0
Regulering af andre finansielle indtægter...	1	0	0	0
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	-410	0	0	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	0	0	43	21
Betalt selskabsskat.....	-5.700	-271	-350	0
Ændring i varebeholdninger.....	-1.730	4.010	0	0
Ændring i tilgodehavender.....	-4.571	-3.445	0	0
Ændring i kortfristet gæld.....	-2.470	-751	0	0
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	20.785	1.188	11.932	36
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-10.207	0	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver.....	116	0	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-5.255	-493	-6.586	0
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	157	0	1.352	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-15.189	-493	-5.234	0
Ændring i tilgodehavender.....	0	0	-6.388	-132
Ændring i kortfristet gæld.....	0	0	-160	791
Tilgange likvider ved koncernetablering.....	0	28.069	0	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-12.055	-2.000	0	-2.000
Modtaget udbytte i regnskabsåret.....	669	0	0	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-11.386	26.069	-6.548	-1.341
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-5.790	26.764	150	-1.305
Likvider 1. juli.....	28.421	1.657	352	1.657
LIKVIDER 30. JUNI.....	22.631	28.421	502	352
Likvider 30. juni specificeres således: Likvide beholdninger.....	22.631	28.421	502	352
LIKVIDER.....	22.631	28.421	502	352

NOTER

Note

	Koncernen		Moderselskabet		
	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	
Personaleomkostninger					1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	42	40	1	1	
Løn og gager.....	23.966	3.347	0	0	
Pensioner.....	1.457	0	0	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.063	0	0	0	
	26.486	3.347	0	0	
Vederlag til direktion.....	2.278	1.852	0	0	
Vederlag til bestyrelse.....	300	275	0	0	
	2.578	2.127	0	0	
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder					2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	0	0	12.028	0	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	484	0	0	0	
	484	0	12.028	0	
Andre finansielle indtægter					3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	359	133	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1	421	0	0	
	1	421	359	133	
Andre finansielle omkostninger					4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	3	9	0	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	407	79	44	24	
	410	88	44	24	
Skat af årets resultat					5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	6.931	483	0	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-13	0	-13	0	
Regulering af udskudt skat.....	363	42	56	21	
	7.281	525	43	21	

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	
Forslag til resultatdisponering					6
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000	0	4.000	0	
Overført resultat.....	7.690	650	8.239	15	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	15.115	921	0	0	
	26.805	1.571	12.239	15	

Immaterielle anlægsaktiver

	Koncernen		Note
	Goodwill		
Tilgang.....		6.586	
Afgang.....		-1.352	
Kostpris 30. juni 2022.....		5.234	
Årets afskrivninger.....		436	
Afskrivninger 30. juni 2022.....		436	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....		4.798	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

8

	Koncernen		
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2021.....	300	21.928	2.103
Tilgang.....	7.044	1.832	376
Afgang.....	0	-1.552	-181
Kostpris 30. juni 2022.....	7.344	22.208	2.298
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021.....	60	20.632	1.024
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.552	-84
Årets afskrivninger	238	574	378
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022.....	298	19.654	1.318
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....	7.046	2.554	980

	Koncernen		
	Indretning af lejede lokaler	Kunst	Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. juli 2021.....	701	120	0
Tilgang.....	839	0	115
Kostpris 30. juni 2022.....	1.540	120	115
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021.....	604	0	
Årets afskrivninger	24	0	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022.....	628	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....	912	120	115

Finansielle anlægsaktiver

9

	Koncernen	
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. juli 2021.....	145	521
Tilgang.....	0	30
Afgang.....	0	-166
Kostpris 30. juni 2022.....	145	385
Værdireguleringer 1. juli 2021	870	0
Årets værdireguleringer	-185	0
Værdireguleringer 30. juni 2022.....	685	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....	830	385

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

9

	Moderselskabet	
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. juli 2021.....	12.305	108
Tilgang.....	6.586	0
Afgang.....	-1.352	0
Kostpris 30. juni 2022.....	17.539	108
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....	17.539	108

Kapitalandele i dattervirksomheder (tkr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Johs. Tandrup A/S, Danmark.....	35.911	22.387	51,1 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (tkr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Bremer Bolig Ejendomme ApS, Danmark.....	5.751	1.883	33 %

Udskudt skatteaktiv

10

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på anlægsaktiver.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Udskudt skat 1. juli.....	636	594	142	163
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-158	42	-42	-21
Udskudt skat 30. juni.....	478	636	100	142

Det forventes at udskudt skatteaktiv anvendes i efterfølgende regnskabsår.

Periodeafgrænsningsposter

11

Forsikringer.....	189	182	0	0
Omkostninger.....	252	302	0	0
	441	484	0	0

NOTER

					Note
Hensættelse til udskudt skat					12
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på anlægsaktiver.					
Udskudt skat 1. juli.....	40	0	0	0	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	191	40	0	0	
Udskudt skat 30. juni.....	231	40	0	0	
Langfristede gældsforpligtelser					13
	Koncernen				
	30/6 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2021 gæld i alt	
Selskabsskat.....	4.317	0	0	3.002	
	4.317	0	0	3.002	
	Moderselskabet				
	30/6 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2021 gæld i alt	
Selskabsskat.....	4.317	0	0	333	
	4.317	0	0	333	
Eventualposter mv.					14
Hæftelse i sambeskatningen					
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 4.317 tkr. pr. balancedagen.					
Nærtstående parter					15
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:					
Bestemmende indflydelse					
Direktør Anders Johannes Lebrinne Tandrup, der er hovedaktionær.					
Transaktioner med nærtstående parter					
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.					
